
149DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº027  | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 
17 de Fevereiro de 2023, às 16h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00302.05/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DESTINADO AO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS E GÁS GLP JUNTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE. O edital completo estará à disposição https://bllcompras.com/ e nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de setembro, nº 325 - Centro. Pacujá-CE, 03 de fevereiro de 2023. Samuel de 
Castro Marques - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 17 de fevereiro de 2023 às 09h:00min no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Nº 0302.03/2023 PE com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, LABORATORIAL E ODONTOLÓGICO, MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE.O Edital encontra-se, Rua 22 de setembro, 325 - Centro, Pacujá - CE, , no site http://www.pacuja.ce.gov.br/. Pacujá - 
CE, 03 de fevereiro de 2023. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2023.02.06.01/TP. Objeto: Reforma e Ampliação da 
Escola de Ensino Fundamental Francisco Vitor de Maria, localizada no Sítio Cajueiro do Coité, no Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para 
recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 23/02/2023, às 09:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/nº, Bela 
Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.mauriti.ce.gov.br. ou na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00. Mauriti/CE, 06 de fevereiro de 2023. Iarinda Franca de Almeida 
- Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 13 de Março de 2023, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública Nº. 0601.01/2023, cujo objeto é 
contratação de serviços de engenharia que compreendem manutenção e conservação (preventiva e/ou corretiva), reformas, adequação e modernização dos 
prédios públicos, com orçamento e demais itens de acordo com a tabela SEINFRA/Ce ou SINAPI Vigente, junto as diversas Secretarias do Município de 
Morrinhos/CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à 
Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos – CE. 06 de Fevereiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 22 
de Fevereiro de 2023, às 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 0602.03/2023, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento mensal de solução integrada de software, locação e manutenção de equipamentos, hospedagem em nuvem, suporte técnico 
e capacitação de servidores e prestadores de serviços para todas as Unidades de Saúde que compõem o Sistema Municipal de Saúde do Município de 
Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à 
Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro /. Morrinhos – CE, 06 de Fevereiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que no dia 08 de Fevereiro de 2023 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes proposta de preços da 
licitação na modalidade Concorrência n° 2022.11.18.55-CP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para 
limpeza urbana e manejo dos resíduos sólidos urbanos do Município de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua 
Dr. Moreira de Azevedo S/N– Centro Pentecoste – CE e  pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste - CE, 06 de Fevereiro de 2023. Ivina Kágila Bezerra 
de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - A CPL comunica que no período de 07 de fevereiro de 2023 a 28 de fevereiro 
de 2023 estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 06.02.03/2023, que tem por objeto CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 08h às 14h, na 
Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 06 de fevereiro de 2023. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da 
CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA – Título: AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Unidade 
Administrativa: Secretaria de Cultura – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Inexigibilidade nº INEX/01/060223/SECULT – 
Objeto: Contratação de atração musical (Michel Firmo), para realização de 01 (um) show no dia 20/02/2023, com duração de 02h00m, alusiva a 
comemoração dos festejos do Carnaval 2023 do Município de Reriutaba/CE – Favorecida: FIROLI PRODUÇÕES E SONORIZAÇÃO LTDA, CNPJ 
nº 35.272.617/0001-40 – Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) – Fundamentação Legal: Inciso III, art. 25, Lei Federal nº 8.666/93 – Presidente da 
Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico Nº 2022.01.03.01-SRP. Objeto: 
Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa apta a prestar serviços de aração e preparo de solo com trator equipado com arado de 28 
discos, de interesse da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Solonópole-CE. Vencedor: Lessa Locações e Construcões LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.590.549/0001-46, com o valor global de R$ 664.367,16 (seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e dezesseis 
centavos).  Adjudicado pela Pregoeira Municipal - Maria Monica Barbosa e Homologado pelo Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - José 
Alriberto Pinheiro, ambos no dia 21 de janeiro de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal De Planejamento, Gestão E Finanças – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico Nº PCS-01.240123-SEPLAN – Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as diversas secretarias e setores do município de Santa 
Quitéria/CE. – Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria-CE; https://bnccompras.
comr; https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M – Local 
de Realização da Licitação: https://bnccompras.com – Data de Abertura: 23/02/2023 – Horário: 08H30M – Pregoeira Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P234414/2023 – EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP23003 – SEINFRA – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 24/02/2023 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de praça com quadra na localidade de São Domingos, no município de Sobral/CE. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-
1157 e 1146. Sobral-CE, 06 de Fevereiro de 2023. A Comissão – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 17 de fevereiro de 2023 às 07hs00min, Pregão Eletrônico 
n° 00.06/2023-PE, por meio da plataforma eletrônica, www.licitamaisbrasil.com.br, objeto: aquisição de peças e assessórios com contratação de serviços 
mecânicos destinados a frota de máquinas e veículos automotores e motociclo do Município de Ararendá - CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, 
centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Luan Mourão Venancio – Pregoeiro.


